
WPROWADZENIE
Na mocy zjednoczenia z Chrystusem, wszyscy ochrzczeni są 

powołani, by dzielić się doświadczeniem Boga obecnego w ich 
życiu. To niepowtarzalne doświadczenie wiary, jakim jest 
chrzest święty, sprawia, że mamy do Chrystusa bezpośredni 
dostęp w Duchu Świętym. To Duch Boży budzi w naszych ser
cach wiarę i miłość, przez które stajemy się jedno z Chrystu
sem. Przez chrzest zanurzamy się w Chrystusa, tworząc z Nim 
jedną rzeczywistość. Maryja, Matka naszego Pana, jest Tą, od 
której wszyscy możemy uczyć się wiary w Boga i zawierzenia 
Bogu. Ona zajmuje pierwsze miejsce wśród tych, którzy całko
wicie postawili na Boga, od Niego oczekują ratunku i radykal
nie zawierzają się Panu. Sobór Watykański II, mówiąc o kulcie 
maryjnym, nazywa go „kultem szczególnym” i „kultem zupeł
nie wyjątkowym” (por. KK 66). Gdzie szukać wyjaśnienia tej 
„zupełnej szczególności”? Przede wszystkim w macierzyńsko
-synowskich relacjach między Maryją a Chrystusem. To Duch 
Święty działa w Niej i przez Nią tak wyraźnie, że jest Ona 
doskonałym znakiem i instrumentem Ducha Świętego. Jako 
nasza Siostra na drodze wiary uczy nas, jak rozpoznać wolę 
Boga, otworzyć się na nią i chodzić w codzienności drogami 
Pana. Warto podjąć wysiłek poznania świadectwa wiary, jakie 
daje nam Maryja, by jak Ona i za Jej przykładem otworzyć się 
na Boga.

„Maryjny kształt świadectwa wiary” to publikacja zawiera
jąca pomoce duszpasterskie służące kształtowaniu pobożności 
maryjnej. Staje się ona propozycją pastoralną na czas, ogłoszo
nego przez Benedykta XVI, Roku Wiary, a także na ostatni rok 
ogólnopolskiego Programu duszpasterskiego Kościół domem
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i szkołą komunii (2010-2013), którego hasłem są słowa: Być 
solą ziemi (2012/2013). Autorzy publikowanych tekstów, 
członkowie Polskiego Towarzystwa Mariologicznego, z jednej 
strony naukowo zajmują się tematyką mariologiczną, z dru
giej zaś –  mają własne doświadczenie pobożności maryjnej 
oraz są jej obserwatorami w praktyce duszpasterskiej Kościoła 
w Polsce. Publikacja, przygotowana we współpracy z Komisją 
Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski, zawiera dzie
więć konferencji oraz rozważań na czas Apelu Jasnogórskiego, 
medytacje tajemnic różańca i stacji Drogi Krzyżowej, pro
pozycje biblijnych nabożeństw maryjnych, a także modlitwy 
i pieśni maryjne, które mogą być wykorzystane podczas piel
grzymek do sanktuariów maryjnych, odpustów oraz w pracy 
formacyjnej w grupach duszpasterskich. Warto przypomnieć, 
że największą zorganizowaną grupą katolików w Polsce są 
wspólnoty żywego różańca.

Od Maryi, naszej Siostry na drodze wiary, chcemy uczyć 
się, jak być solą ziemi, jak otwierać swoje serca na Boga, ale 
także jak dzielić się skarbem wiary z ludźmi, których spoty
kamy na drogach naszego życia, zwłaszcza z tymi, którym 
powinniśmy przekazać doświadczenie Boga. Niech podsta
wowe środowiska wiary, jakimi są rodziny i parafie, dostrzegą 
w Maryi doskonały wzór człowieka otwartego na Boga. Mat
ka naszego Pana jest, zarówno dla kobiet, jak i dla mężczyzn, 
wzorem otwarcia się na Ducha Świętego; jest dla nas wszyst
kich wzorem radykalnego zaangażowania się w sprawę Jezu
sa. Swoim przykładem uczy nas wiary i posłuszeństwa. Każdy 
może się od Niej uczyć i Ją naśladować. Chcemy uczyć się żyć 
„jak Maryja” i „za przykładem Maryi”.

Zachęcam prezbiterów, osoby życia konsekrowanego 
oraz wiernych świeckich, by życzliwie przyjęli te materiały
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duszpasterskie i owocnie wykorzystali w posłudze przekazy
wania i umacniania wiary.

Dziękuję Polskiemu Towarzystwu Mariologicznemu za współ
pracę z Komisją Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski 
w tworzeniu Programu duszpasterskiego dla Kościoła w Polsce. 
Sprawę realizacji Programu oraz wykorzystania niniejszej pu
blikacji zawierzamy Matce Bożej, nazwanej „błogosławioną, 
która uwierzyła”.
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